CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Daniel Beserra do Nascimento submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 007/2024

(Gabinete do Vereador Daniel Beserra do Nascimento)

Sugere ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Serviços Urbanos, Lucas Galvão, a limpeza da Rua

Chico Targino, bairro Dr. José Bezerra.

Senhor Presidente,

Considerando a solicitação dos moradores da localidade e a situação em que a rua se

encontra com o acúmulo de lixo, tornando-se um ambiente propício a proliferação de insetos, como o

aedes aegypti – mosquito transmissor da dengue.

Sugiro ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a limpeza da Rua

Chico Targino, bairro Dr. José Bezerra.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Lucas Galvão (Rua Abílio

Chacon, nº 346 – JK, Currais Novos/RN).

Currais Novos/RN, 18 de fevereiro de 2024

Daniel Beserra do Nascimento
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-02-18T19:50:55-0300
	DANIEL BESERRA DO NASCIMENTO:00949283479
	Eu sou o autor deste documento